OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL

INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO

1ro de enero al 31 de Diciembre de 2023

Municipio de Barceloneta

£ Orden de Compra
Niimero Resolucion Fondos Proyectos Fecha del Nimero de Cantidad Pagada | Balance Disponible
Conjunta y Fecha Otorgados Fecha Numero Descripeion Cheque Cheque
Balance Anterior 24.75
049 2001 $ 175,000.00 |Construccion Facilidades Deportivas | | No hubo transacciones | [ | 24.75
Balance Final 24.75
] ) . Balance Anterior 35.51
117 2007 $ 50,000,00 I(Jjon%;tr’l;::;mg salon y otras mejoras en la Esc. Easton del 12/13/22 I 93.0001907 |Matcn’ales para parques, Canchas | 9/22/23 | 1892 | 3551 0.00
arrio Tiburén Balance Final 0.00
Balance Anterior 258.71
Const. Natatorio/ Const Cuartel Policia Municipal /Const. _
Carretera Principal Lloveras/Mejoras Infraestructura No hubo transacciones 258.71
" 2008 % AA00000 Electrica Garrochales y Alumbradoe Centro Comunal
Tiburén I11. Balance Final 258.71
] ) . Balance Anterior 57.83
55 2013 $ 15,000.00 Obras y Mejoras Permanenl?s Escuelas, Residenciales, | | l | | 57.83
Parques o Plazas de Recreacion, etc. .
Balance Final 57.83
" " . . - Balance Anterior 4,009.01
146 2013 $ 383,333.00 Fase fmal Construccion Gimnasio Municipal y para Obras | | | | | 4,009.01
y Mejoras Permanentes -
Balance Final 4,009.01
Balance Anterior 34,510.61
8/18/22 Reembolso pago Maglez 8/18/22 IR 1131409 57,724.31 92,234.92
11/20/22 90.0003077 Ll;“l:.all::'l)l:lmoll Edificio Municipal para convertir en bolera 8/18/92 9/96/05 36,051.80 56,180.12
95 2013 |$  698,754.00 [Construccién Bolera Municipal 12/14/22 230001989 |Neveray Microonda para Bolera 12/20/22 LI 818.00 55,362.12
12/14/22 23-000193 4 Linternas para uso en Bolera 1/9/23 1889 349.17 55,012.95
2/9/93 23-0002:493 Radicacion permiso const proy Bol 3/17/23 1897 1,38 1.24 53,628.71
Dev. Cantidad retenida de Contrato 8/29/23 1915 53,180.12 448.59
Balance Final 448.59
Balance Anterior 400.00
Const Paseo Tablado Barrio Boca y Mejoras a Pistas 400.00
97 2013 $ 540,000.00 Atléticas 400.00
Balance Final 400.00
; X . . . . Balance Anterior 4,540.38
:e1;*;‘;2‘?;““*a::]};f:;a"l“&‘“‘:st;‘““‘;f{’p“_‘e_s y l"ecl“‘“‘“s' 2/6/23 230002365 | Tratamicnto control comejen Cto. Com Palma Altas 9/29/93 1891 1,897.73 2,642.65
paracon y1 S e e 2/6/23 23-0002365 __|Serv Prof feh 23 10% retenido 9/22/23 122 210.67 2,431.98
438 2014 $  350,000.00 |construccion de gazebos en los barrios del Municipio de = : — =
3 1/27/23 - 138 Bombillas Para P es, ETC. 6/14/23 1907 1,456.50 975.48
Barceloneta $50,000.00 / Obras y Mejoras Permanentes ot 2300021 L e T My
$300,000.00 Balance Final 975.48




OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL

INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO
1ro de enero al 31 de Diciembre de 2023

Municipio de Barceloneta

Namero Resolucion Fondos Proyectos Otden de Compra Fecha del Namero de Cantidad Pagada | Balance Disponible

Conjunta y Fecha Otorgados Fecha Numero Descripcion Cheque Cheque

Balance Anterior 735,94

74 2014 200,000.00 |Gastos de Funcionamiento en Barceloneta 2/4/22 220002320 Protector de Teclado 2/14/22 2/11/05 199.00 536.94

536.94

Balance Final 536.94

Balance Anterior 21,098.92

1/25/23 23-0002363 Tom. Ruedas, Para Almacen de Proy 3/7/23 1892 17.56 21,081.36

1/25/23 23-0002364 Tom Ruedas, Para Alimacen de Proy 3/7/23 1896 62.50 21,018.86

12/13/22 23-0001882 Tubo Galv. Alambre, Uniones, Bareta 3/22/23 1898 776.55 20,242.31

Obras y Mejoras Permanentes $25,000.00 / Instalaci6n de 12/13/22 23-0001883 Alambre, Cemento, Bolsa Arena, para 3/22/23 1899 568.85 19,673.46

668 2015 125,450.00 |Camaras de Seguridad y Adquisicién de Vehiculos para la 2/1/23 23-0002486 ‘T'ransformador Fic. Para Areas Recre 4/25/23 1905 2,379.00 17,294.46

Policfa Municipal $100,450.00 9/6/23 23-0002523 _|Saco Cal- para los Parques 6/11/23 1910 599.20 16,695.26

10/27/23 24-0001320 Condensadores Centro Comunal Punta Palinas 11/16/23 1921 3,600.00 13,095.26

10/27/23 24-0001321 Condensadores Centro Comunal Palinas Altas 3,600.00 9,495.26

9,495.26

Balance Final 9,495.26

Balance Anterior 1,605.79

498 2015 61,840.00 (Obras y Mejoras Permanentes 3/22/23 | 23-0001906 [Materiales para parques, Canchas [ 3/22/2023 1902 1,605.79 0.00

Balance Final 0.00

Balance Anterior 1,066.49

105 2015 230,000.00 (Gastos de Funcionamiento en el Municipio de Barceloneta 31/22 I ZA00TA [Recmplazo Cojines Maquina GYM } L/A%/% 1386 L0600 gg}

Balance Final 0.51

Balance Anterior 35,793.48

1/4/23 23-0002044 |(;nzubu para PetPark, Skate Park 1/5/23 1888 11,994.00 23,799.48

1/11/22 23-0001912 Materiales para recogido de Animales 1/19/23 1890 159.60 23,639.88

1/26/23 22-0002386 Panel, Contadores, etc. Pama trabajo 2/6/23 1891 505.29 23,134.59

1/4/23 23-0002051 Evaluacion Sist. Alerta Emergencia 2/22/93 1893 1,299.00 21,835.59

Secretario de Hacienda 10% retenido 3/13/23 121 51.00 21,784.59

3/8/23 23-0001905 Materiales para Parques, canchas 3/29/23 1900 2,079.33 19,705.26

060 230,000.00 |Gastos de Funcionamiento del Municipio de Barceloneta 12/12/22 23-0001886 Aspiradora Limpicza Alfombras Ofici. 4/25/23 1504 172.25 19,532.91

2/8/23 23-0002563 Reemplazo Collar Verificacion 5/24/23 1906 61.25 19,471,66

12/21/22 23-0002005 Mant/Recarga annual extintores 6/14/23 1908 2,386.39 17,085.27

12/21/22 23-0002005 Mant/Recarga annual extintores 6/14/23 1908 163.80 16,921.47

9/8/22 920002304 Hormigon para arreglar acera Frente 6/14/23 1909 1,070.00 15,851.47

1/19/23 22-0001954 Bateria para Servidores Biblioteca 6/29/23 1911 6,200.00 9,651.47

10% Retenido pagado hacienda 7/14/23 123 283.36 9,368.11

Balance Final 9,651.47

- Balance Anterior 39.70

2017 25,000.00 (Mejoras Escuelas 39.70

(RCS5) 39.70




OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL

INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y 8U USO OTORGADO
1ro de enero al 31 de Diciembre de 2023

Municipio de Barceloneta

Nmero Resolucién Fondos Proyectos Drden d¢ Gobipre Fecha del Ntimero de Cantidad Pagada | Balance Disponible
Conjunta y Fecha Otorgados Fecha Numero Descripeitn Cheque Cheque
Balance Anterior 45,691.85
7/21/22 23-0000193 Condensadores Completo para Centro Cataiiito 9/28/22 1885 1,595.00 44,096.85
11/10/22 10% Retenido pagado hacienda 11/10/22 120 1,029.00 43,067.85
: 2/1/23 23-0002483 Sellador de Techo para Centro Comunal 3/22/23 1901 1,149.50 41,918.35
S A (& 10008000 jivejoras Centros Comunales 2/1/23 230002161 |Cerradura, Pinturas Etc. Para el Centro 3/22/23 1901 985.19 11,633.16
2/1/23 23-0002462 Cepillo Pueria Screen, Brochas 4/25123 1903 137.98 41,495.18
Sellador de Techo para Centro Comunales 4/25/23 1903 155.90 41,339.28
Balance Final 41,339.28
Balance Anterior 20,000.00
359 2019 $ 20,000.00 |Obras y Mejoras Permanentes [ | 20,000.00
Balance Final 20,000.00
Balance Anterior 426,13
426.13
289 2020 $ 20,000.00 |Obras y Mejoras Permanentes 426,13
Balance Final 426,13
Balance Anterior 100,000,00
10/13/23 24-0001364 LEqp. Reemplazar existentes Dif. Areas Recreativas 10/18/23 1920 31,164.00 68,836.00
41 2020 $ 100,000.00 |Obras y Mejoras Permanentes
68,836.00
Balance Final 68,836.00
Balance Anterior 29,000.00
12/18/2023 24-0002031/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: GENARO RUIZ BAR 12/21/23 1922 500.00 28,500.00
12/18/2023 24-0002032/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: NEREIDA VEGA PA 12/21/23 1923 800.00 27,700.00
12/18/2023 24-0002033/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: CARMEN REVES DE 12/21/23 1924 800.00 26,900.00
12/18/2023 24-0002044/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MIRIAM VARGAS E 12/21/23 1925 500.00 26,400.00
12/18/2023 24-0002045/0 Ofiicina Alcaldesa - Solicitante: MARIA M. ACEVED 12/21/23 1926 800.00 25,600.00
12/18/2023 24-0002046/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: TERESITA PERIA C 12/21/23 1927 800.00 24,800.00
12/18/2023 24-0002047/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: SONIA GONZALEZ 12/21/23 1928 800.00 24,000.00
12/18/2023 24-0002048/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ANA L. ABRAHAM 12/21/23 1929 500.00 23,500.00
12/18/2023 24-0002049/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ANA L. VARGAS R 12/21/23 1930 800.00 22,700.00
12/18/2023 24-0002050/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: CARMEN GRAULAU 12/21/23 1931 500.00 22,200.00
12/18/2023 24-0002052/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARIA ALEJANDRO 12/21/23 1932 800.00 21,400.00
12/18/2023 24-0002053/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: SONIA HUERTAS V 12/21/23 1933 800.00 20,600.00
12/18/2023 24-0002054/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: JUANA FELICIANO 12/21/23 1934 800.00 19,800.00
12/18/2023 24-0002055/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: WANDA L. CESARI 12/21/23 1935 500.00 19,300.00
12/18/2023 24-0002056/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: GRISELLE DOMING 12/21/23 1936 800.00 18,500.00
12/18/2023 24-0002057/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ANGEL M. GONZAL 12/21/23 1937 800.00 17,700.00
12/18/2023 24-0002058/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ROBERTO SANTIAG 12/21/23 1938 800.00 16,900.00
12/18/2023 24-0002059/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MYRNELL ALICEA 12/21/23 1939 800.00 16,100.00
g o i ; 12/19/2023 24-0002075/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: RUTH ROJAS RIVE 12/21/23 1940 500.00 15,600.00
" G . A Conwerkte 20040007 Amlosliind e Merms R 12/19/2023 24-0002077/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: GREGORIA TORRES 12/21/23 1941 800.00 14,800.00
12/19/2023 24-0002078/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: EVELYN CUBANO M 12/21/23 1942 800.00 14,000.00
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OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL

INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO
iro de enero al 31 de Diciembre de 2023

Municipio de Barceloneta

¢ Orden de Compra
N(tf:m\em Resolucion Fondos Proyectos £ Fecha del Nomero/de Cantidad Pagada | Balance Disponible
onjunta y Fecha Otorgados Fecha Numero Descripcion Cheque Cheque

12/19/2023 24-0002079/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ARAMINTA RODRIG 12/21/23 1943 800.00 13,200.00
12/19/2023 24-0002080/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ZORAIDA CRUZ ME 12/21/23 1941 800.00 12,400.00
12/19/2023 24-0002081/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARIA ROSADO CR 12/21/23 1915 500.00 11,900.00
12/19/2023 24-0002082/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: YOLANDA ROSADO 12/21/23 1916 800.00 11,100.00
12/19/2023 24-0002083/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: LUZ REYES ANDIN 12/21/23 1947 800.00 10,300.00
12/19/2023 24-0002084/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: ELSA MIRANDA 0) 12/21/23 1948 800,00 9,500.00
12/19/2023 24-0002085/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: JOSE ROJAS AGUI 12/21/23 1949 800.00 8,700.00
12/19/2023 24-0002086/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARILUZ MACHADO 12/21/23 1950 800.00 7,900.00
12/19/2023 24-0002087/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: HAYDEE CRUZ MEN 12/21/23 1951 800.00 7,100.00
12/19/2023 24-0002088/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: CARLOS R. GONZA 12/21/23 1952 800.00 6,300.00
12/19/2023 24-0002089/0 Ofiicina Alcaldesa - Solicitante: VIVIAN V. MACHA 12/21/23 1953 2,500.00 3,800.00
12/19/2023 24-0002090/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARGARITA MALDO 12/21/23 1951 800.00 3,000.00
12/20/2023 24-0002096/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MIRSA VALLE ROS 12/21/23 1955 500.00 2,500.00
12/20/2023 24-0002097/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MILAGROS RODRIG 12/21/23 1956 500.00 2,000.00
12/20/2023 24-0002098/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARGARITA SILVA 12/21/23 1957 500.00 1,500.00
12/20/2023 24-0002099/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: DIANA SERRANO D 12/21/23 1958 500.00 1,000.00
12/20/2023 24-0002100/0 Oficina Alcaldesa - Solicitante: MARIBEL REYES D 12/21/23 1959 500.00 500.00

Pt Balance Final 500.00
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